Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die duodecimo mensis Iulii, an
no Domini millesimo nongentesimo nonagésimo septimo, Pontificatus Nostri 
undevicesimo. 

83 ANGELUS card. SODANO 83 BERNARDINUS card. GANTIN 

Secretarius Status Congregationis pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Horatius Cocchetti, Protonot. Apost. s.n. 

Loco & Plumbi 
In Secret.. Status tab., n. 416.979 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Ecclesia cathedralis sancto Ludovico dicata in archidioecesi Sancti Ludovici, ad 
gradum Basilicae Minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Multos per annos ecclesia sancti Ludo
vici praecipuus exstat locus in quo Christus Salvator « in Eucharistiae sa
cramento ... divinae vitae sicut fontem se offerre pergit» (Tertio millennio 

adveniente, 55). Idcirco libentes accepimus postulationem Venerabilis Fratris 
Iustini Francisci Rigali, Archiepiscopi Sancti Ludovici, petentis ut Ecclesia 
Cathedralis eiusdem archidioecesis, ubi sacramenta paenitentiae et 
Eucharistiae a christifidelibus piissime coluntur, dignitate Basilicae Minoris 
exornaretur, confisi sane fore ut hoc privilegium haud parum conferat ad 
bonum populi Dei illius archidioecesis adque divinam misericordiam abun
dantius super eum fundendam. 

De consilio ideo Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramen
torum, potestate Nostra Apostolica per has Litteras statuimus, ut Ecclesia 
Cathedralis Sancto Ludovico dicata in archidioecesi Sancti Ludovici, titulo 
et dignitate Basilicae Minoris fruatur, iuribus additis et privilegiis huiusmo
di templorum propriis, servatis iis quae iuxta Decretum « De titulo Basili
cae Minoris» die ix mensis Novembris, anno MCMLXXXIX datum, servanda 
sunt. Haec vero nunc et in posterum firma esse volumus, contrariis quibus
libet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die iv 
mensis Aprilis, anno MCMXCVII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

& ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 
Loco 68 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 410.783 
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I I 

Templum cathedrale Deo dicatum in honorem S. Ioannis Baptistae in dioecesi 
Saltensi in Uruguay ad gradum Basilicae Minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Evangelii disseminationem dum pro
spicimus per orbem terrarum, singulari ratione communitatem ecclesialem 
Saitensem in Uruguay intuemur, centesimum anniversarium diem a sua in
stitutione celebrantem, atque libenter obsecundare volumus petitioni Vene
rabili Fratris Danielis Gil Zorrilla, eiusdem dioecesis Episcopi, qui, cleri po
pulique sibi concrediti vota interpretatus, rogavit ut templum cathedrale 
Deo dicatum in honorem S. Ioannis Baptistae Basilica Minor fieret. Sic ex 
Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum consulto, 
Apostolicae potestatis Nostrae plenitudine, statuimus ut sacra haec aedes 
ad titulum ac dignitatem Basilicae Minoris evehatur, omnibus adiectis iuri
bus et privilegiis, quae templis hoc nomine insignibus rite competunt, se
cundum Decretum « De titulo Basilicae Minoris », die ix mensis Novembris 
anno MCMLXXXIX datum. Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VIII 

mensis Aprilis, anno MCMXCVII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

£8 ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 

Loco © Sigilli 
In Secret. Status tab., n.. 412.142 

I I I 

Templum paroeciale Sanctae Annae, quod in urbe « Rengo » intra fines Ranca
guensis dioecesis exstat, ad Basilicae Minoris gradum dignitatemque evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter sacras aedes Rancaguensis dioe
cesis in Chilia merito celebratur templum paroeciale Sanctae Annae, quod 
in urbe « Rengo » superiore saeculo aedificatam, post gravissimum terrae 
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motum inter annos MCMXCII-MCMXCVI feliciter restitutum est. Quod quidem, 
curis sodalium Congregationis Augustinianorum ab Assumptione creditum, 
constat esse quendam fontem religiosae et civilis vitae eiusdem communita
tis necnon notum centrum operum pastoralium et caritatis praesertim pro 
egenis atque aegrotis. Qua re, cum Venerabilis Frater Franciscus Xavier 
Prado Aránguiz, Episcopus memoratae Sedis, litteris die xn mensis Februa
rii hoc anno datis, etiam cleri populique sui nomine postulaverit ut tem
plum idem titulo ac dignitate Basilicae Minoris honestaremus, Nos, pater
nae benevolentiae documentum istis dilectis Chiliensibus filiis cupientes 
praebere, eius Pastoris precibus perquam libenter obsecundandum esse pu
tamus. Ratis igitur plane habitis iis, quae Congregatio de Cultu Divino et 
Disciplina Sacramentorum, tributis a Nobis facultatibus, hac in re egit, 
summa Apostolica potestate, harum Litterarum virtute perpetuumque in 
modum templum paroeciale, quod diximus, ad Basilicae Minoris gradum 
dignitatemque evehimus, omnibus factis iuribus ac liturgicis concessionibus, 
quae sacris aedibus hoc nomine insignitis rite competunt, iis tamen serva
tis, quae secundum Decretum « De titulo Basilicae Minoris » die ix mensis 
Novembris anno MCMLXXXIX editum, servanda sunt. Has denique Litteras 
nunc et in posterum ratas esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non 
obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi 
mensis Maii, anno MCMXCVII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

83 ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 

Loco 68 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 412.490 

IV 

Ecclesiae paroeciali-sanctuario Immaculatae Conceptioni Beatae Virginis Mariae 
dicato in dioecesi Sidcropolitana Basilicae Minoris dignitas tribuitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Marialem pietatem in populo christia
no continuo fovere studemus, quae « praestantissimum quoddam instrumen
tum est ad alendam amoris communionem familiae provehendamque coniu-
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galem ac familiarem spiritualitatem» (Familiaris consortio, 61). Qua de cau
sa libentes accepimus postulationem Venerabilis Fratris Pauli Iby, Episcopi 
Sideropolitani, qui petivit ut titulo Basilicae Minoris honestaretur templum 
paroeciale-Sanctuarium Immaculatae Conceptioni Beatae Mariae Virginis in 
loco v.d. « Loretto » dicatum, in quo omnia instituta ad cultum sollemnio
rem necessaria accommodata sunt atque divinae consolationes copiose a po
pulo affluenti recipiuntur. Libenter quidem concedimus huiusmodi petitio
ni, confisi fore ut, intercedente Virgine Immaculata, hoc privilegium ad spi
ritale bonum Christifidelium adque fidem catholicam in illa regione corro-
borandam plurimum proficiat. 

De consilio ideo Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramen
torum, potestate Nostra Apostolica per has Litteras statuimus, ut ecclesia 
paroecialis Deo dicata in honorem Immaculatae Conceptionis Beatae Mariae 
Virginis in loco v.d. « Loretto », in dioecesi Sideropolitana, titulo et dignita
te Basilicae Minoris fruatur, iuribus additis et privilegiis huiusmodi templo
rum propriis, servatis iis quae iuxta Decretum « De titulo Basilicae Mino
ris » die ix mensis Novembris anno MCMLXXXIX datum, servanda sunt. Haec 
nunc et in posterum firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus mini
me obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi 
mensis Maii, anno MCMXCVII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

£8 ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 

Loco £8 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 412.705 

V 

Ecclesia Beatae Mariae Virginis in caelum Assumptae, quae in «Montalbano 
Elicona » intra fines archidioecesis Messanensis-Liparensis-Sanctae Luciae exstat, 
ad Basilicae Minoris gradum dignitatemque evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Claris templis archidioecesis Messanen
sis-Liparensis-Sanctae Luciae iure meritoque accensenda videtur ecclesia 
Beatae Mariae Virginis in caelum Assumptae, quae exstat in « Montalbano 
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Elicona», ubi anno MCCX est aedificata, saeculo xvn iterum restituta et hoc 
quoque tempore instaurata. Quam quidem constat notum esse centrum spi
ritualis vitae, praesertim cultus Sanctae Crucis ac Marialis necnon operum 
evangelizationis et caritatis. Quapropter, cum Venerabilis Frater Ignatius 
Cannavo, Archiepiscopus Metropolita memoratae Sedis, litteris die xxx men
sis Decembris superiore anno datis, etiam cleri populique sui nomine postu
laverit ut eandem ecclesiam titulo ac dignitate Basilicae Minoris honestare-
mus, Nos, paternae benevolentiae documentum istis dilectis Siciliae filiis 
cupientes praebere, eius Pastoris precibus perquam libenter obsecundandum 
esse putamus. Ratis igitur plane habitis iis, quae Congregatio de Cultu Di
vino et Disciplina Sacramentorum, tributis a Nobis facultatibus, hac in re 
egit, summa Apostolica potestate, harum Litterarum virtute perpetuumque 
in modum ecclesiam, quam diximus, ad Basilicae Minoris gradum dignita
temque evehimus, omnibus factis iuribus ac liturgicis concessionibus, quae 
sacris aedibus hoc nomine insignitis rite competunt, iis tamen servatis, 
quae secundum Decretum « De titulo Basilicae Minoris » die ix mensis No
vembris anno MCMLXXXIX editum, servanda sunt. Has denique Litteras nunc 
et in posterum ratas esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstan
tibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvi 
mensis Maii, anno MCMXCVII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

£8 ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 

L. 68 S. 
In Secret. Status tab., n. 412.946 

VI 

Ecclesiae paroeciali-sanctuario Nativitati Beatae Virginis Mariae dicatae in oppi
do v.d. «Pszów» in archidioecesi Katovicensi Basilicae Minoris dignitas tribuitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Ecclesia Mariae maternitatem dum 
contuetur sensum reperit suae propriae maternitatis modumque simul quo 
incitatur ut eam testetur» (Evangelium vitae, 102). Quapropter, solliciti de 
vitae ac familiae in populo christiano tutela, libentes accepimus postulatio-
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nem Venerabilis Fratris Damiani Zimoñ, Archiepiscopi Katovicensis, qui 
petivit ut titulo Basilicae Minoris honestaretur templum paroeciale-San-
ctuarium Nativitati Beatae Mariae Virginis in loco v.d. « Pszów » dicatum, 
in quo omnia instituta ad cultum sollemniorem necessaria accommodata 
sunt nec non fides, caritas filialisque in Salvatoris Matrem pietas populum 
variis ex partibus continuo affluentem coniunguntur. Benevolenter quidem 
concedimus huiusmodi petitioni, confisi fore ut, intercedente Virgine Imma
culata, hoc privilegium ad spiritale fidelium bonum adque fidem catholicam 
in illa regione corroborandam plurimum conferat. 

De consilio ideo Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramen
torum, potestate Nostra Apostolica per has Litteras statuimus, ut ecclesia 
paroecialis Deo dicata in honorem Nativitatis Beatae Mariae Virginis in lo
co v.d. «Pszów», in archidioecesi Katovicensi, titulo et dignitate Basilicae 
Minoris honestetur, iuribus additis et privilegiis huiusmodi templorum pro
priis, servatis iis quae iuxta Decretum « De titulo Basilicae Minoris » die ix 
mensis Novembris anno MCMLXXXIX datum, servanda sunt. Haec nunc et in 
posterum firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 
mensis Iunii, anno MCMXCVII, in memoria Immaculati Cordis B.M.V., Ponti
ficatus Nostri undevicesimo. 

& ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 

Loco ffi Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 414.498 

VII 

Templum Beatae Mariae Virginis in caelum Assumptae, Conversanensi in urbe 
situm, ex dioecesi Conversanensi-Monopolitana, titulo ac dignitate Basilicae 
minoris honestatur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ad sacram aedem Beatae Mariae Virgi
nis in caelum Assumptae, quae in Conversanensi urbe locatur, inde iam a 
V saeculo ad nostra usque tempora fideles tamquam ad divinarum gratia
rum fontem cotidie se conferunt ad Deiparam Mariam Virginem singulari 
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cultu venerandam. Cum igitur ecclesia ista notissima habeatur sedes spirita
lis vitae operumque pastoralium, Venerabilis Frater Dominicus Padovani, 
Episcopus Conversanensis-Monopolitanus, vota universi cleri populique fide
lis excipiens, petivit ut supra memoratum templum titulo ac dignitate Ba
silicae Minoris a Nobis honestaretur. Nos, peculiare benevolentiae Nostrae 
documentum cupientes praebere, illius sollertis Pastoris precibus libenter 
obsecundandum esse censuimus. De sententia igitur Congregationis de Cul
tu Divino et Disciplina Sacramentorum, quam ratam habemus, summa 
Apostolica usi potestate, harum Litterarum virtute perpetuumque in mo
dum paroeciale templum, de quo mentionem fecimus, titulo ac dignitate 
Basilicae Minoris decoramus, omnibus factis iuribus ac liturgicis concessioni
bus quae templis hoc nomine insignitis rite competunt, iis tamen servatis 
quae secundum Decretum « de titulo Basilicae Minoris » die ix mensis No
vembris anno MCMLXXXIX editum sunt prorsus servanda. Minime vero dubi
tamus quin hic concessus honor in catholicae religionis profectum et in spi
ritale cleri, fidelium cunctorumque istuc peregrinantium bonum cedat pari
terque fore confidimus ut iidem, Beatae Mariae Virginis praesidio suffulti, 
novo vigore firmioris fidei vitam gerant novisque vinculis cum hac Aposto
lica Sede coniungantur. Has denique Litteras sive nunc sive in posterum 
ratas esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.